
 
 
 

 

□  ORIGINALE    □  COPIA 

 

COMUNE DI GURRO  
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

_____________ 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

Responsabile del Servizio 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.  2   del  16 GENNAIO 2021 
 

 

 

 

 

OGGETTO: RINNOVO SERVIZIO DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA SISTEMA 

DI VIDEOSORVEGLIANZA. 

 

 

C.I.G.: ZB2304F623 



 
 
 

 
 

 
Il Segretario Comunale 

Responsabile del Servizio 
   

   Richiamata la deliberazione della Giunta dell’Unione del Lago Maggiore n. 34 del 16.10.2017 con la 

quale approva un Piano generale d’interventi che riguarda azioni e misure nel campo della sicurezza 

stradale  - Video sorveglianza – attraversamenti  protetti ed altri investimenti collaterali nei 9 comuni 

dell’unione  per un importo messo a disposizione dalla stessa di €. 70.000,00; 

 

   Richiamata al Deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 19.05.2018 con la quale si affidava 

incarico alla ditta Atlantidee s.r.l. di Verbania per la realizzazione di impianto di videosorveglianza il 

cui prezzo annuale di servizio era erogato gratuitamente per il primo anno; 

 

   Visto che in data 31.12.2020 è scaduto il servizio di manutenzione “Platinum” per il sistema di 

videosorveglianza di lettura targhe; 

 

   Visto il preventivo  n. 2020/0005 trasmesso dalla ditta Atlantidee s.r.l. di Verbania  protocollato al n. 

1469 in data 13.06.2020 che prevede una spesa di € 722,50 + IVA per il rinnovo fino alla data del 

31.12.2020; 

 

   Visto il Bilancio c.e. in corso di formazione; 

   

   Ritenuto necessario procedere in merito; 

 

   Visti i previ pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Finanziario e del Segretario Comunale 

sulla legittimità espressi ex art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000: 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

   Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 

267/2000, sul presente atto. 

             Il  Segretario Comunale 

                       Dott. Merola Daniele 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

   Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 147/bis, comma 1, del vigente 

Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo anche 

con l’assunzione dell’impegno contabile. 

        Il Responsabile del Servizio Finanziario 

        Rag. Dresti Rosangela 

 

 



 
 
 

___________________________________________________________________________________ 

  

 
D E T E R M I N A 

 

1. Di rinnovare per l’anno solare 2021 il servizio di videosorveglianza per  la lettura delle targhe 

affidando la gestione  alla ditta Atlantidee srl di Verbania. 

2. Di impegnare la spesa complessiva di €. 622,20 IVA compresa sui fondi del capitolo  10810203 

del bilancio c.e. in corso di formazione. 

 

3. Di provvedere con successivo provvedimento alla liquidazione della spesa a presentazione di 

regolare fattura e previo accertamento della regolare fornitura e prestazione. 

 

4. Di dare atto che per il presente acquisto si applicano le disposizioni in materia di “Split   

payment.  

 

5. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2021. 

 

6. Di trasmettere l’originale del presente provvedimento all’ufficio di segreteria affinché detto 

ufficio lo inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa 

annotazione nel registro delle determinazioni, pubblichi copia dello stesso all’albo pretorio 

per la durata di quindici giorni e ne rilasci le copie su richiesta o d’ufficio. 
 

 

   

                                                                               Il Segretario Comunale 

   Dott. Merola Daniele 



 
 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  04/02/2021 

e così per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì  04/02/2021  

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      Dott. Merola Daniele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

 


